山 西 省 教 育 厅

关于组织开展 2020年度学习习近平总书记

关于扶贫工作的重要论述征文活动的通知

各市教育局，各高等学校，各省属中专学校：

根据教育部发展规划司《关于积极参与 2020 年度学习

习近平总书记关于扶贫工作的重要论述征文活动的函》（教发

司〔2020〕30 号）要求，经研究，决定从即日起至 2020 年 6
月 30 日，在全省教育系统组织开展 2020 年度学习习近平总书

记关于扶贫工作的重要论述征文活动。现将有关要求通知如下：

一、论文要求

（一）坚持正确的政治方向。论文所体现的政治立场、观

点、方法必须同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。

（二）理论联系实际。深入总结、研究阐释习近平总书记

关于扶贫工作的重要论述的重大意义、理论渊源、思想内涵、

精神实质、时代贡献、国际价值。特别是要联系我省教育系统

脱贫攻坚实践成果，彰显鲜明的理论特色和实践特色。

（三）符合学术规范。应征论文须为未发表的原创作品，

不得抄袭、剽窃他人研究成果，提倡“短、实、新”的优良文

风，反对“长、空、假”的不良文风。论文字数一般不超过

8000 字，并包含 300 字以内的摘要。

二、投稿方式

（一）自主自愿。各地各校负责宣传动员，个人自愿参与，

国务院扶贫办和教育部征文评审评委会将择优确定部分优秀

论文，并根据实际颁发证书、汇编文集出版发行、推荐发表至

报刊、邀请作者参加相关研讨交流活动。

（二）网络直投。论文正文及报名表（见附件）电子版于

2020 年 6月 30 日前同时直投 zw1017@cpad.org.cn（国务院扶

贫办投稿邮箱）、hp@nwafu.edu.cn（全国教育扶贫和乡村振兴

专家库秘书处邮箱）和 sxsjytfp163.com（山西省教育厅投稿邮

箱）。邮件主题为“第一作者姓名+2020 年主题征文”。为方便

匿名评审，论文作者应将个人信息填写在报名表，勿将个人信

息写在论文正文中。

三、联系电话

国务院扶贫办综合司：010-84419386
全国教育扶贫和乡村振兴专家库秘书处：029-87082270
山西省教育厅发展规划处：0351-8721361 8721363
附件：2020 年度学习习近平总书记关于扶贫工作的重要

论述征文活动报名表

山西省教育厅

2020 年 3 月 18 日

附件

2020 年度学习习近平总书记关于扶贫工作的

重要论述征文活动报名表

论文题目

关键词 字数

推荐单位 单位类型

作者排序 姓名 性别 职务 职称 工作单位 单位类型

一

二

三

四

五

六

七

八

联系方式

姓名 性别 职务 职称

电话 邮箱 邮编

通信地址 省（区、市） 市（县、区）

备注 姓名、电话、通讯地址请务必填写清楚方便联系。